

## Synpunkter avseende Dnr 18KS266, Revidering av Miljöstrategiska programmet

Gästrike Vatten AB är moderbolag i Gästrike Vatten-koncernen med dotterbolagen Gävle Vatten AB, Hofors Vatten AB, Ockelbo Vatten AB, Älvkarleby Vatten AB och Östhammar Vatten AB. Gästrike Vatten AB ägs gemensamt av Gävle, Hofors, Ockelbo, Älvkarleby och Östhammars kommuner. Varje dotterbolag är VA-huvudman i sin kommun, vilket innebär att den allmänna VA-anläggningen ägs av respektive dotterbolag. Moderbolaget Gästrike Vatten sköter drift av anläggningen på uppdrag av respektive kommun. Gemensamt för alla bolag inom Gästrike Vatten-koncernen är vårt uppdrag att arbeta för en trygg, långsiktig och god dricksvattenförsörjning samt en miljöanpassad avloppshantering. Vi tar även ansvar för en hållbar utveckling av våra VA-tjänster genom att aktivt delta i samhällsutvecklingen.

Gävle Vatten AB är VA-huvudman i Gävle kommun. Gävle Vatten har mottagit ovan rubricerat ärende för synpunkter.

Det är positivt att Gävle kommun uttrycker hög ambition och vilja att vara en av Sveriges bästa miljökommuner med utgångspunkt i de globala målen. Gemensamma mål är en viktig framgångsfaktor, något som ett miljöstrategiskt program kan utgöra en bra grund för.

Gävle Vatten anser att programmet behöver förtydligas främst avseende ansvar, uppföljning och nyckeltal och förordar att förslaget revideras utifrån inkomna synpunkter och att det sedan skickas ut på ytterligare en remissomgång innan programmet antas. I det ingår också vikten av att det framgår vem som är övergripande ansvarig för hela programmet. Det är även viktigt att det tydligt framgår att förutsättningarna är annorlunda för de bolag/förbund där Gävle kommun inte är ensam ägare. Gävle Vatten är ett dotterbolag inom Gästrike Vatten AB som i sin tur ägs av flera kommuner.

Det bör tydliggöras vad det innebär att vara ansvarig för ett mål för att det ska vara möjligt att komma med synpunkter. Förväntas det att ansvarig bidrar till eller driver målet framåt? Utifrån hur ansvarsbeskrivning är kan ansvarslistan behöva revideras. Nyckeltal ställer krav på att kunna följas upp, då är det viktigt att veta vad som förväntas och av vem. Det bör även tydliggöras vem ansvar över programmet och dess uppföljning utöver målen.

För målet om att säkerställa en robust vattenförsörjning så anges nyckeltalet vara att mäta vattenförsörjningens redundans i %. Det finns dock inte beslutat om vilken redundans som ska uppnås (varken år 2025 eller senare). Vilken redundans Gävle ska ha för vattenförsörjningen är avgörande för vilken insats som krävs (10%, 25% eller 100 %?). På vilket sätt avser man mäta risken för att dricksvattnet slås ut med en viss X %?

Ordlistan bör ses över och anpassas efter den breda målgruppen. Det är tex inte självklart att varje Gävlebo vet vad fossilfritt innebär. Det bör också finnas källangivelser till de rapporter och andra texter som det hänvisas till t ex Brundtlandsrapporten s 5

Sid. 7 Figuren som visar Gävle kommuns styrande dokument bör ses över och bland annat kompletteras med kommunens VA-strategi, VA-plan och Dagvattenpolicy.

Sid. 19 Vad som menas med Robusta Ekosystem bör förtydligas på samma sätt som för Klimatneutral kommun

I ärendets handläggning har Sara Larsson och Anneli Westin deltagit.

Sara Larsson  
Kommunsamordnare